

# 保 証 の 状 況 (平成26年 4月分)

(単位:千円)

	当 月 中				当 月 末			
	件 数	金 額	対前年同期比 (%)		件 数	金 額	対前年同期比 (%)	
			件 数	金 額			件 数	金 額
保 証 申 込	477	4,777,800	103.92	96.53	477	4,777,800	103.92	96.53
保 証 承 諾	444	4,344,800	105.21	89.49	444	4,344,800	105.21	89.49
保 証 債 務 残 高	////	////	////	////	24,507	205,887,642	98.15	94.93
代 位 弁 済	7	77,353	25.00	56.34	7	77,353	25.00	56.34

本・支所別保証状況

(平成26年 4月分)

(単位：千円)

	保 証 承 諾						保 証 債 務 残 高		
	当 月 中			当 月 末			当 月 末		
	件 数	金 額	前年比 (%)	件 数	金 額	前年比 (%)	件 数	金 額	前年比 (%)
本 所	208	1,727,100	82.01	208	1,727,100	82.01	11,016	90,221,371	96.13
新居浜	95	1,106,480	99.75	95	1,106,480	99.75	5,745	50,196,845	94.00
今 治	82	860,240	107.69	82	860,240	107.69	3,721	34,243,831	94.83
八幡浜	39	501,580	103.10	39	501,580	103.10	2,010	17,499,171	92.02
宇和島	20	149,400	42.14	20	149,400	42.14	2,015	13,726,424	94.65
合 計	444	4,344,800	89.49	444	4,344,800	89.49	24,507	205,887,642	94.93

本・支所別代位弁済状況

(平成26年 4月分)

(単位：千円)

	代 位 弁 済					
	当 月 中			当 月 末		
	件 数	金 額	前年比 (%)	件 数	金 額	前年比 (%)
本 所	3	11,732	35.05	3	11,732	35.05
新 居 浜	2	60,762	120.66	2	60,762	120.66
今 治	1	4,057	-----	1	4,057	-----
八 幡 浜	0	0	0.00	0	0	0.00
宇 和 島	1	802	4.90	1	802	4.90
合 計	7	77,353	56.34	7	77,353	56.34

## 金融機関別

(平成26年 4月分) 集 計 表

(単位：千円)

	保 証 承 諾						保 証 債 務 残 高			代 位 弁 済				
	当 月 中		当 月 末 累 計			当 月 末			当 月 中		当 月 末 累 計			
	件 数	金 額	件 数	金 額	構 成 比	件 数	金 額	構 成 比	件 数	金 額	件 数	金 額	構 成 比	
銀 行	伊 予	163	2,272,440	163	2,272,440	52.30	10,433	102,607,431	49.84	1	15,817	1	15,817	20.45
	四 国	5	71,000	5	71,000	1.63	303	3,161,570	1.54	0	0	0	0	0.00
	百 十 四	8	38,100	8	38,100	0.88	390	3,812,705	1.85	0	0	0	0	0.00
	阿 波	0	0	0	0	0.00	74	704,853	0.34	0	0	0	0	0.00
	広 島	24	195,850	24	195,850	4.51	693	8,309,275	4.04	0	0	0	0	0.00
	中 国	1	10,000	1	10,000	0.23	59	863,190	0.42	0	0	0	0	0.00
	山 口	0	0	0	0	0.00	62	1,135,061	0.55	0	0	0	0	0.00
	西 日 本	0	0	0	0	0.00	3	24,859	0.01	0	0	0	0	0.00
	み ず ほ	0	0	0	0	0.00	22	461,632	0.22	0	0	0	0	0.00
	り そ な	0	0	0	0	0.00	1	49,167	0.02	0	0	0	0	0.00
	三井住友	0	0	0	0	0.00	23	251,997	0.12	0	0	0	0	0.00
	三菱東京	0	0	0	0	0.00	17	281,123	0.14	0	0	0	0	0.00
	三井信託	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	あおぞら	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	愛 媛	106	959,480	106	959,480	22.08	6,388	52,458,751	25.48	1	802	1	802	1.04
	香 川	11	156,050	11	156,050	3.59	872	8,076,972	3.92	0	0	0	0	0.00
	高 知	0	0	0	0	0.00	269	1,690,131	0.82	0	0	0	0	0.00
	徳 島	1	50,000	1	50,000	1.15	138	1,192,711	0.58	0	0	0	0	0.00
	も み じ	0	0	0	0	0.00	1	345	0.00	0	0	0	0	0.00
小 計	319	3,752,920	319	3,752,920	86.38	19,748	185,081,772	89.89	2	16,620	2	16,620	21.49	
信 用 金 庫	愛 媛	106	516,380	106	516,380	11.89	3,346	14,550,317	7.07	4	15,789	4	15,789	20.41
	川 之 江	1	8,000	1	8,000	0.18	179	1,105,452	0.54	1	44,944	1	44,944	58.10
	東 予	9	38,100	9	38,100	0.88	417	1,668,944	0.81	0	0	0	0	0.00
	宇 和 島	9	29,400	9	29,400	0.68	741	2,595,049	1.26	0	0	0	0	0.00
	信金中金	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00
	小 計	125	591,880	125	591,880	13.62	4,683	19,919,762	9.68	5	60,734	5	60,734	78.51
朝 銀 西	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
県 信 連	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
単 一 農 協	0	0	0	0	0.00	8	13,196	0.01	0	0	0	0	0.00	
県 信 漁 連	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
農 林 中 金	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
商 工 中 金	0	0	0	0	0.00	68	872,912	0.42	0	0	0	0	0.00	
損保・生保	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
労 働 金 庫	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
そ の 他	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0	0	0.00	
小 計	0	0	0	0	0.00	76	886,108	0.43	0	0	0	0	0.00	
合 計	444	4,344,800	444	4,344,800	100.00	24,507	205,887,642	100.00	7	77,353	7	77,353	100.00	

## 業種別

(平成26年 4月分) 集計表

(単位:千円)

	保証承諾			保証債務残高			代位弁済				
	当月中		当月末		当月末		当月中		当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
製造業	72	998,800	72	998,800	22.99	4,318	47,302,654	22.97	3	49,804	64.38
食料品工業	6	81,000	6	81,000	1.86	624	7,459,011	3.62	1	802	1.04
繊維品工業	8	129,500	8	129,500	2.98	527	7,171,960	3.48	0	0	0.00
木材・木製品工業	4	70,000	4	70,000	1.61	182	2,410,373	1.17	0	0	0.00
家具・建具工業	0	0	0	0	0.00	109	628,836	0.31	0	0	0.00
紙工業	7	137,500	7	137,500	3.16	272	4,090,570	1.99	0	0	0.00
製版・製本業	0	0	0	0	0.00	18	131,749	0.06	0	0	0.00
化学工業	0	0	0	0	0.00	29	684,216	0.33	0	0	0.00
石油石炭製品工業	0	0	0	0	0.00	2	3,875	0.00	0	0	0.00
ゴム・プラスチック工業	0	0	0	0	0.00	88	948,358	0.46	0	0	0.00
ゴム製品製造業	0	0	0	0	0.00	5	109,494	0.05	0	0	0.00
皮革工業	0	0	0	0	0.00	2	4,588	0.00	0	0	0.00
窯業	2	10,000	2	10,000	0.23	154	1,816,147	0.88	0	0	0.00
機械工業	8	95,500	8	95,500	2.20	567	7,316,511	3.55	1	44,944	58.10
電気機器工業	4	120,000	4	120,000	2.76	128	2,042,567	0.99	0	0	0.00
車輛工業	1	13,000	1	13,000	0.30	13	174,596	0.08	0	0	0.00
船舶工業	2	20,000	2	20,000	0.46	157	2,106,654	1.02	0	0	0.00
金属工業	13	189,500	13	189,500	4.36	468	5,053,518	2.45	1	4,057	5.24
ソフトウェア業	1	16,000	1	16,000	0.37	157	1,111,918	0.54	0	0	0.00
情報処理サービス業	0	0	0	0	0.00	5	32,834	0.02	0	0	0.00
農林漁業	1	35,000	1	35,000	0.81	5	38,506	0.02	0	0	0.00
その他の工業	15	81,800	15	81,800	1.88	806	3,966,373	1.93	0	0	0.00
鉱業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00
土石採取業	0	0	0	0	0.00	41	477,166	0.23	0	0	0.00
木材伐出業	1	1,500	1	1,500	0.03	5	8,263	0.00	0	0	0.00
建設業	119	850,780	119	850,780	19.58	5,777	45,290,230	22.00	1	4,486	5.80
卸売業	47	680,000	47	680,000	15.65	2,771	30,004,578	14.57	0	0	0.00
小売業	68	607,700	68	607,700	13.99	3,802	25,700,897	12.48	3	23,064	29.82
飲食店	34	112,380	34	112,380	2.59	1,490	5,585,495	2.71	0	0	0.00
不動産業	8	29,900	8	29,900	0.69	635	6,022,112	2.92	0	0	0.00
運送業	20	466,600	20	466,600	10.74	1,205	15,700,885	7.63	0	0	0.00
貨物運送取扱業	0	0	0	0	0.00	2	4,792	0.00	0	0	0.00
倉庫業	0	0	0	0	0.00	26	280,934	0.14	0	0	0.00
物品預り・駐車場業	0	0	0	0	0.00	13	50,938	0.02	0	0	0.00
電気・ガス・熱供給・水道業	3	55,690	3	55,690	1.28	38	497,670	0.24	0	0	0.00
印刷業	2	11,600	2	11,600	0.27	208	1,785,767	0.87	0	0	0.00
出版業	1	3,350	1	3,350	0.08	25	178,830	0.09	0	0	0.00
サービス業	67	522,500	67	522,500	12.03	4,019	26,744,513	12.99	0	0	0.00
物品貸貸業	3	52,500	3	52,500	1.21	110	882,785	0.43	0	0	0.00
宿泊業	0	0	0	0	0.00	146	2,338,643	1.14	0	0	0.00
洗濯・理美容・浴場業	12	68,200	12	68,200	1.57	553	1,859,366	0.90	0	0	0.00
その他の生活関連サービス業	1	500	1	500	0.01	104	1,224,939	0.59	0	0	0.00
旅行業	0	0	0	0	0.00	37	196,434	0.10	0	0	0.00
映画・娯楽業	2	13,000	2	13,000	0.30	60	436,025	0.21	0	0	0.00
広告業	1	2,000	1	2,000	0.05	125	759,762	0.37	0	0	0.00
放送業	0	0	0	0	0.00	3	5,478	0.00	0	0	0.00
情報通信サービス業	1	3,500	1	3,500	0.08	29	113,868	0.06	0	0	0.00
運輸サービス業	1	3,000	1	3,000	0.07	43	274,134	0.13	0	0	0.00
職業紹介・労働者派遣業	0	0	0	0	0.00	12	35,931	0.02	0	0	0.00
その他の事業サービス業	3	9,000	3	9,000	0.21	357	2,346,890	1.14	0	0	0.00
専門サービス業	9	18,500	9	18,500	0.43	611	1,844,393	0.90	0	0	0.00
技術サービス業	9	70,500	9	70,500	1.62	178	920,790	0.45	0	0	0.00
医療・福祉業	19	208,400	19	208,400	4.80	948	8,640,172	4.20	0	0	0.00
廃棄物処理業	2	9,000	2	9,000	0.21	269	2,362,042	1.15	0	0	0.00
教育・学習支援事業	4	64,400	4	64,400	1.48	122	665,182	0.32	0	0	0.00
その他のサービス業	0	0	0	0	0.00	312	1,837,680	0.89	0	0	0.00
保険媒介代理業	2	4,000	2	4,000	0.09	119	217,409	0.11	0	0	0.00
郵便業	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00
通信業	0	0	0	0	0.00	2	1,318	0.00	0	0	0.00
インターネット付随サービス業	0	0	0	0	0.00	11	33,191	0.02	0	0	0.00
合 計	444	4,344,800	444	4,344,800	100.00	24,507	205,887,642	100.00	7	77,353	100.00

※平成24年10月分統計より業種区分を変更したため、業種によっては変更前後での累計値等が一致しない場合があります。

## 金額別保証状況 (平成26年 4月分)

(単位:千円)

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
1000以下	57	49,980	57	49,980	1.15	1,883	1,095,265	0.53
1000超 2000以下	62	112,180	62	112,180	2.58	2,598	2,804,981	1.36
2000超 3000以下	59	169,700	59	169,700	3.91	3,068	5,401,711	2.62
3000超 5000以下	102	468,840	102	468,840	10.79	5,658	16,391,648	7.96
5000超 10000以下	61	506,700	61	506,700	11.66	4,582	25,107,560	12.19
10000超 15000以下	29	400,900	29	400,900	9.23	1,460	13,448,678	6.53
15000超 20000以下	20	369,500	20	369,500	8.50	1,361	17,606,404	8.55
20000超 30000以下	23	610,000	23	610,000	14.04	1,588	29,644,070	14.40
30000超 50000以下	22	970,000	22	970,000	22.33	1,460	44,494,541	21.61
50000超 60000以下	2	120,000	2	120,000	2.76	255	10,677,562	5.19
60000超 70000以下	1	70,000	1	70,000	1.61	136	7,069,532	3.43
70000超 80000以下	5	397,000	5	397,000	9.14	327	19,790,854	9.61
80000超100000以下	1	100,000	1	100,000	2.30	57	3,483,166	1.69
100000超120000以下	0	0	0	0	0.00	18	1,469,941	0.71
120000超150000以下	0	0	0	0	0.00	17	1,741,105	0.85
150000超200000以下	0	0	0	0	0.00	39	5,660,625	2.75
200000超	0	0	0	0	0.00	0	0	0.00
合計	444	4,344,800	444	4,344,800	100.00	24,507	205,887,642	100.00

## 期間別保証状況

(単位:千円)

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
3ヵ月以下	5	72,000	5	72,000	1.66	66	1,714,000	0.83
3ヵ月超 6ヵ月以下	5	47,000	5	47,000	1.08	111	2,475,292	1.20
6ヵ月超 1ヵ年以下	14	415,000	14	415,000	9.55	258	5,167,377	2.51
1ヵ年超 2ヵ年以下	16	291,400	16	291,400	6.71	497	4,988,688	2.42
2ヵ年超 3ヵ年以下	27	228,630	27	228,630	5.26	1,050	3,987,188	1.94
3ヵ年超 4ヵ年以下	16	61,780	16	61,780	1.42	460	2,826,116	1.37
4ヵ年超 5ヵ年以下	262	1,404,500	262	1,404,500	32.33	12,781	53,124,752	25.80
5ヵ年超 7ヵ年以下	63	1,001,090	63	1,001,090	23.04	5,226	50,449,977	24.50
7ヵ年超 10ヵ年以下	35	773,400	35	773,400	17.80	3,801	75,139,159	36.50
10ヵ年超	1	50,000	1	50,000	1.15	257	6,015,093	2.92
合計	444	4,344,800	444	4,344,800	100.00	24,507	205,887,642	100.00

## 使途別保証状況

(単位:千円)

	保証承諾					保証債務残高		
	当月中		当月末			当月末		
	件数	金額	件数	金額	構成比	件数	金額	構成比
運転資金	376	3,851,550	376	3,851,550	88.65	21,539	188,432,571	91.52
設備資金	43	195,450	43	195,450	4.50	1,956	10,571,243	5.13
運転設備資金	25	297,800	25	297,800	6.85	1,012	6,883,828	3.34
合計	444	4,344,800	444	4,344,800	100.00	24,507	205,887,642	100.00